# 华能国际电力股份有限公司 第九届董事会第二十次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

华能国际电力股份有限公司("公司"或"华能国际")董事会,于2019年7月30日在公司本部召开第九届董事会第二十次会议("会议"或"本次会议"),会议通知已于2019年7月15日以书面形式发出。会议应出席董事12人,亲自出席和委托出席的董事12人。米大斌董事、郭洪波董事因其他事务未能亲自出席会议,委托程衡董事代为表决;岳衡独立董事因其他事务未能亲自出席会议,委托张先治独立董事代为表决。公司监事、公司高级管理人员和董事会秘书列席会议。本次会议的召开符合《中华人民共和国公司法》和公司章程的有关规定。舒印彪董事长主持了本次会议。会议审议并一致通过了以下决议:

## 一、关于公司执行新会计准则情况的议案

财政部于2018年12月修订发布《企业会计准则第21号——租赁》,公司自2019年1月1日起适用。此外,财政部于2019年4月发布了《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》,自2019年中期报表适用。

公司同意按照规定的施行日执行上述新租赁准则及新报表格式。

### 二、关于公司计提重大资产减值准备的议案

根据中国《企业会计准则第8号一资产减值》的相关规定,2019年上半年公司合并报表中国会计准则下计提减值准备25,992.18万元,减少当期税前利润25,992.18万元;国际会计准则下计提减值准备25,992.18万元,减少当期税前利润25,992.18万元。主要情况如下:

- 1、洛阳阳光热电有限公司("阳光热电")已提出破产申请,经测算,阳光热电需计提减值22,985.84万元,其中固定资产19,162.43万元,在建工程3.823.41万元。
- 2、华能海南发电股份有限公司海口电厂4#5#机组受淘汰煤电落后产能影响,将于2020年6月底关停,经测算,需计提固定资产减值3.006.34万元。

3、本次减值国际准则与中国准则无差异,合并层应计提减值准备25,992.18万元。

#### 三、同意《公司2019年半年度财务报告》

详见同日于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《华能国际电力股份有限公司2019年半年度报告》。

## 四、同意《公司2019年半年度报告》

详见同日于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《华能国际电力股份有限公司2019年半年度报告》。

五、同意《关于募集资金2019年上半年存放与实际使用情况的专项报告》

详见同日于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《华能国际电力股份有限公司关于募集资金2019年上半年存放与实际使用情况的专项报告》。

#### 六、关于开展债权投资计划的议案

- 1、同意公司与中国人寿资产管理有限公司合作设立中国人寿一华能国际基础设施 债权投资计划(暂定名,以中国保险资产管理业协会注册的名称为准),该债权投资计 划募集资金规模不超过79亿元人民币,期限为无固定期限,初始投资期限均为8年,募 集资金用于公司子公司华能云南滇东能源有限责任公司和云南滇东雨汪能源有限公司 项目的建设和债务置换、营运资金补充。
- 2、同意公司与中国人保资产管理有限公司合作设立人保资产一华能国际基础设施债权投资计划(一)和人保资产一华能国际基础设施债权投资计划(二)(暂定名,以中国保险资产管理业协会注册的名称为准),该等债权投资计划募集资金规模共计不超过71亿元人民币,初始投资期限均为10年,期限届满后可以续期,每次续期的期限均为1年,续期次数不受限制。募集资金用于公司子公司华能平凉发电有限责任公司、华能榆社发电有限责任公司、华能辛店发电有限公司和华能(福建)海港有限公司项目的存量债务置换。
- 3、授权总经理赵克宇先生根据实际情况,以维护公司的最大利益为原则,采取适 当行动处理与本次交易相关的事宜。

详见同日于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《华能国际电力股份有限公司关于开展债权投资计划的公告》。

根据公司股份上市地相关规则的规定,公司独立董事对上述第一项议案表示同意, 并发表了独立董事意见。

以上决议于2019年7月30日在北京审议通过。

特此公告。

华能国际电力股份有限公司董事会 2019年7月31日